Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus RegistroCampus Registro
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

COMUNICADO N.º 9/2024 - CRA-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP

3ª CHAMADA PARA MATRÍCULA DOS CURSOS TÉCNICOS - PROCESSO SELETIVO3ª CHAMADA PARA MATRÍCULA DOS CURSOS TÉCNICOS - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADOSIMPLIFICADO

Considerando o EDITAL 02/2024,

Após a finalização das matrículas da segunda chamada e o preenchimento do
formulário para indicar o interesse na vaga, conforme os critérios estabelecidos para a
ocupação das mesmas, o Diretor Geral do Campus Registro do IFSP torna público a
lista dos candidatos que manifestaram interesse em uma das vagas dos cursos técnicos
bem como  como a convocação para a matrícula, de acordo com a quan dade de
vagas disponíveis.

Os candidatos que constarem da LISTA DE CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULALISTA DE CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA
deverão fazer a matrícula no período de 25 a 27/03/202425 a 27/03/2024.

A matrícula deverá ser realizada através do preenchimento do Formulário de

Matrícula Online, neste link:  h ps://forms.gle/f4HmZSSVMhB9DhJo6.

Registro, 22 de março de 2024.

AnibalAnibal  TakeshiroTakeshiro  FukamaFukama

DiretorDiretor  Geral doGeral do  IFSPIFSP  CampusCampus Registro Registro

DOCUMENTOSDOCUMENTOS  PARAPARA  MATRÍCULAMATRÍCULA

CURSO TÉCNICO CONCOMITANTE:CURSO TÉCNICO CONCOMITANTE:

a. Cer ficado de conclusão e histórico escolar do Ensino Fundamental;

b. Declaração de matrícula da escola onde cursa o 2º ou 3º ano do Ensino Médio;

c. Documento de iden dade oficial com foto e número de CPF (RG, carteira de
habilitação);

d. Cédula de Iden dade para estrangeiros (RNE/CRNM);

e. Cer dão de alistamento militar ou carteira de reservista, ou, ainda,
cer ficado de dispensa militar (apresentação obrigatória para homens
entre 18 e 45 anos);

f. Uma foto 3X4 recente;

g. Comprovante de endereço atualizado;

h. Cer dão de quitação eleitoral, disponível no endereço eletrônico:
h ps://www.tse.jus.br/servicos- eleitorais/cer does/cer dao-de-quitacao-eleitoral;
ou declaração escrita e assinada pelo candidato.

CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE:CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE:

a. Cer ficado de conclusão e histórico escolar do Ensino Médio;

b. Documento de iden dade oficial com foto e número de CPF (RG, carteira de
habilitação);

c. Cédula de Iden dade para estrangeiros (RNE/CRNM);

d. Cer dão de alistamento militar ou carteira de reservista, ou, ainda,
cer ficado de dispensa militar (apresentação obrigatória para homens
entre 18 e 45 anos);

e. Uma foto 3X4 recente;

f. Comprovante de endereço atualizado;

g. Cer dão de quitação eleitoral, disponível no endereço eletrônico:
h ps://www.tse.jus.br/servicos- eleitorais/cer does/cer dao-de-quitacao-eleitoral;
ou declaração escrita e assinada pelo candidato.

OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES

Os candidatos que tenham cursado o Ensino Médio e/ou Fundamental no Exterior
deverão juntar Declaração de Equivalência de seus estudos expedida pela Diretoria
Regional de Ensino. Para efeito de realização de matrícula não será considerado como
comprovação de escolaridade de Ensino Médio e/ou Fundamental nenhum outro
documento que não seja a declaração de equivalência de estudos;

Os candidatos que apresentarem, no ato da matrícula, declaração da escola de origem

(onde cursou) atestando a conclusão do Ensino Médio ou do Ensino Fundamental
devem, obrigatoriamente, apresentar o histórico e cer ficado do Ensino Médio ou
Fundamental, posteriormente;

No caso de mudança de nome, apresentar documento comprobatório do novo nome
(Cer dão ou sentença judicial);

Em caso de candidato menor de 18 (dezoito) anos, o responsável legal deverá
preencher e assinar o formulário de autorização para matrícula e junto fazer o upload
do documento de iden ficação com foto (RG/CNH).

E no caso de tutor, além do documento de iden ficação com foto, fazer o upload da
documentação comprobatória da tutela;

AA  FALTAFALTA  DE ALGUMDE ALGUM  DOSDOS  DOCUMENTOS ACIMADOCUMENTOS ACIMA  INVIABILIZARÁINVIABILIZARÁ  AA  MATRÍCULA.MATRÍCULA.

LISTA DOS CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSELISTA DOS CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE

EDIFICAÇÕESEDIFICAÇÕES

Andrieli Beatriz Bom

Jonatas leandeo duarte

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA

Ewerton Garcia ribeiro

Patrine Vieira da Silva

Marcos Paulo Barros Lima

Adilson mendes zorzi

LOGÍSTICALOGÍSTICA

Jéssika Karina Santos de Oliveira

João Vitor da Veiga Pereira

Graciela Ka a dos Santos Pereira Silverio

Nívea Raquel da Silva Souza

Raíssa Beatriz Gonçalves Campos

Juliana Ba sta da Costa

Elias Oliveira da Costa

Alison pontes munhoz

Paola Aparecida Fortes Dias

Rodrigo Alves de Campos

Alice Domingues Bueno

Antony Gabriel de Morais Santana

Marcos Lourenço Correa

Maria clara maciel padilha

Pedro Henrique Souza Silva

Gisele Aparecida de Souza Silva

Jamile de Souza Silva

Luiz Paulo Pinheiro da Silva

Jhulyany de oliveira ribeiro

NATIELY OLIVEIRA SOUZA

Mariana Jade de Lara Lima

Rafaela Pereira da Silva

ANNA JULYA ALVES PEREIRA RODRIGUES

Beatriz Souza Leite

MECATRÔNICAMECATRÔNICA

Robério Cícero da Silva

LISTA DOS CONVOCADOS PARA A MATRÍCULALISTA DOS CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA

EDIFICAÇÕESEDIFICAÇÕES

Andrieli Beatriz Bom

Jonatas leandeo duarte

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA

Ewerton Garcia ribeiro

LOGÍSTICALOGÍSTICA

Jéssika Karina Santos de Oliveira

João Vitor da Veiga Pereira

	DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA
	OBSERVAÇÕES
	A FALTA DE ALGUM DOS DOCUMENTOS ACIMA INVIABILIZARÁ A MATRÍCULA.
	LISTA DOS CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE
	Documento assinado eletronicamente por: